
Vážení spoluobčané,

během období uplynulého od vydání prvního čísla Kosořického zpravodaje se uskutečnila dvě veřejná 
zasedání zastupitelstva obce Kosořice. Na 11. zasedání odsouhlasilo zastupitelstvo obce mimo jiné návrh 
projektu na výstavbu chodníků podél silnice III/27510 a III/27511 – od autobusových zastávek směr 
Dobrovice. Projektant celé stavby tedy mohl následně připravit dokumentaci pro stavební povolení a 
požádat státní a veřejné instituce o souhlasná stanoviska ke stavbě. Dále bylo odsouhlaseno konání tanečních 
zábav skupinou Generace na fotbalovém hřišti. Mezi nejdůležitější body schválené na 12. zasedání 
zastupitelstva patří odsouhlasení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2011 a schválení rozpočtového 
výhledu na roky 2012–2015. Dále byly na základě uskutečněných výběrových řízení vybrány firmy na akci 
Rekonstrukce hřiště pro volnočasové aktivity a poradenská firma CSSC a.s. pro přípravu a podání žádosti na 
dotaci z OPŽP na akci ČOV a tlaková kanalizace Kosořice. Schválením prodeje parcely č. 435/86 byly 
vyčerpány připravené stavební pozemky ve vlastnictví obce pro výstavbu rodinných domů.

Koncem měsíce května došlo k převzetí povrchových úprav po kabelizaci vedení ČEZ. Realizační firmě byly 
předány veškeré připomínky, které nám byly sděleny při osobní prohlídce všech dotčených míst. Záruky na 
tyto úpravy jsou v délce 3 let. Pokud se tedy nově objeví nějaké propady v překopech, nahlaste to prosím na 
obecní úřad. Bohužel se nepodařilo dojednat odstranění všech dřevěných sloupů firmy O2 Teléfonica. Torza 
vedení, která jsou nebo mohou být funkční , budou pravděpodobně ještě nějaký čas skvrnou na jinak pěkném 
vzhledu obce.

Také jsme se dozvěděli výsledky dotačního řízení ze Středočeského kraje. Bohužel obec nezískala dotaci na 
žádnou podanou akci, která byla zmíněna v minulém vydání zpravodaje. Malou útěchou může být zisk dotace 
spolků pro mladé hasiče a fotbalisty na potřebné vybavení pro jejich činnost. 

Jsem velice rád, že se nám podařilo získat v minulém čísle zmiňovanou dotaci na zateplení, výměnu oken a 
kompletní rekonstrukci otopné soustavy v Obecním domě ve výši 1,9 mil. Kč. Předpokládáme, že se již na 
podzim tohoto roku stane Obecní dům místem umožňujícím pořádání různých kulturních akcí a v zimních 
měsících místem pro setkávání zájmových spolků působících v naší obci.   

Tomáš Poslt

starosta obce

Jednou z dlouholetých tradic obce Kosořice je existence místní knihovny. Její vlastní knižní fond nabízí více 
než tisíc titulů. Zahrnuje pestrou paletu knih české i světové klasiky, takže i maturanti si přijdou na své. 
Nechybí oddechová beletrie, detektivky a dětské knížky. Jednotlivé tituly lze vyhledat v seznamu knih 
uveřejněném na webových stránkách obce Kosořice. Již několik let je stávající fond pravidelně doplňován z 
výpůjčního oddělení Knihovny města Mladá Boleslav. V této nabídce cirkuluje přibližně čtyři sta knih. 
Po finanční stránce je členství v knihovně výhodné. Dospělí kromě důchodců platí ročně symbolický poplatek 
deset korun. Ostatní návštěvníci neplatí nic. Výpůjční doba je ve čtvrtek od 16 do 18 hodin. V nových 
prostorách obecního domu se tak stává návštěva knihovny příjemnou záležitostí. 

Dobrá, ne každá kniha je dobrá. To je dáno. Ale každá třetí už asi ano.
A ta říká:
Až večer začneš číst má slova, čas přestane existovat.
 
 Marcela Kunová

MÍSTNÍ KNIHOVNA

SLOVO STAROSTY

Příležitost k setkávání využívají ženy v Kosořicích i na akcích pořádaných místní organizací svazu žen. 
Problematika zdraví je aktuální v každém věku. Osvědčené výrobky firmy Just – Nahrin si tak mohl každý 
vyzkoušet na přednášce 27. dubna. 
Také celostátní akci Ligy proti rakovině podpořily zdejší ženy prodejem a nákupem symbolické květiny. 
Celkem na konto ligy odevzdaly 2500 Kč. 
Druhá květnová neděle je Dnem matek. Jeho místní oslava se konala v areálu mateřské školy. Nedílnou 
součástí příjemné atmosféry bylo vystoupení dětí, hudba v podání harmonikáře pana Beneše a organizační 
pomoc místních hasičů. Díky všem. 
Velice zajímavou událostí se pro zúčastněné ženy stala návštěva zámku v obci Vinařice. Tento objekt je od 
roku 1999 majetkem společnosti Laureta auto a.s. Průvodcem po zámku byl pan Herčík. Toto jméno je 
zárukou poutavého historického výkladu. O průběhu rekonstrukce zdejších prostor hovořil pan Jelínek. 
Léto je obdobím péče o zahrady. Kosořické ženy si najdou čas i na údržbu veřejné zeleně. Za to jim patří 
poděkování. 

Eva Langová

Sbor dobrovolných hasičů Kosořice pořádal začátkem června maškarní ples. Mnozí se 
pozastavují nad jeho termínem. Plesy se obvykle pořádají v zimních měsících, kdy je 
brzy tma a lidé nevědí co s volnými večery. Místní hasiči tradici letních plesů zavedli 
před pěti lety. Vedla je k tomu skutečnost, že v obci není sál a společenský život 
značně skomíral. I přes nepřízeň počasí byla hojná účast a všichni, kdo přišli, si 
zatancovali při skladbách kapely rychlého nasazení KARYNA – BAND. Před půlnocí již 
tradičně vystoupili hasiči – ochotníci. Tentokrát s parodií na kdysi známý pořad Možná 
přijde i kouzelník. Za svůj výkon sklidili velké ovace. Již nyní jsme zvědavi, jaký 
program předvedou příští rok.

ČESKÝ SVAZ ŽEN

SDH KOSOŘICE

V půlce června uspořádali hasiči ve spolupráci s Obecním úřadem Kosořice pohádkové odpoledne pro děti s 
názvem Kosořické hrátky, aneb cesta do pohádky.
Děti v areálu hasičského hřiště společně s rodiči plnily úkoly na stanovištích s pohádkovou tematikou. Jako 
princezny a princové se mohli svézt v kočáře taženém koňmi. Cestování prostého lidu si vyzkoušeli ve vozíku 
s poníkem Perrym. Byl ze stáje paní Kovářové.
Odměnou pořadatelům byla neskrývaná radost dětí.

Denisa Mojžíšová Pýchová
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Společenská rubrika

V uplynulých měsících roku 2012 
oslavili své životní jubileum tito 
naši spoluobčané. 

Přejeme vše nejlepší, hlavně 
zdraví, štěstí a spokojenost v 
kruhu nejbližších.

Duben

Bergrová Anna
Kalina Jaroslav
Loudová Zdeňka
Povolná Květuše
Šulcová Marie

Květen

Bergr Karel
Lankašová Jiřina
Petránková Miluše
Šulcová Božena

Červen

Harvancová Drahoslava

86 let
81 let
83 let
84 let
88 let

65 let
85 let
70 let
82 let

83 let

Začátkem června malí cestovatelé z kosořické školky podnikli výlet 

vlakem do Doks na Máchovo jezero, počasí jim přálo. Velkým 

zážitkem pro ně byla plavba lodí a stavba hradů na písečné pláži.  
Ke konci školního roku se opět, jako každoročně, uskutečnilo 

zábavné sportovní odpoledne pro děti a rodiče, letos na téma „Dáme 

góla, dáme!“ Starší děti ve školce rovněž přespaly, mnohé z nich 

zažily první noční odloučení od rodičů.
28. června 2012 předškolní děti při slavnostním vyřazení obdržely 

svá první dětská vysvědčení. U tohoto slavnostního momentu 

nechyběli rodiče, prarodiče, zástupci obce a personál školky.
 Do 1. ročníků základních škol odchází 13 dětí.
Jana Bartoňová

Děti s trvalým pobytem v obci Kosořice: 

Děti s trvalým pobytem v obci Charvatce:

Se začátkem letních prázdnin skončila sezona fotbalových klubů v nižších soutěžích. 
Tuto sezonu se bohužel nedařilo, „A“ mužstvo po dlouhých třinácti letech opouští krajskou soutěž. Tři sezony 

hrálo naše první mužstvo o záchranu a třetí pokus již definitivně znamená pád do okresního přeboru. Patnáct 

bodů nasbíraných na podzim a k tomu pět bodů v jarní části sezony znamená poslední sestupové místo v 

tabulce. 
„B“ mužstvo po strastiplném začátku soutěže skončilo na konci sezony na pěkném třetím místě IV. třídy. 

Podle neoficiálních informací nemá žádné mužstvo z čelních míst zájem o postup do III. třídy a ani většina 

hráčů kosořické rezervy by případnou nabídku hrát o soutěž výš nevyužila.
Mini žáci si z turnaje na Loučeni přivezli první výraznější ocenění. V souboji s dalšími čtyřmi týmy skončili naši 

hráči na pěkném třetím místě, a to ve složení: Grus, Hladký, Kejla, Matura, Mojžíš, Smutný Lukáš, Smutný 

Martin, Šíla, Poslt a Stehlík.  

Na konci června proběhly ve fotbalovém areálu oslavy 80. výročí založení TJ Sokol Kosořice.  
Oslavy kosořické kopané nabídly nejen hojně navštívený duel našich mini žáků s Dobrovicí, ale i zápasy 

ostatních týmů. Dopoledne začaly oslavy duelem staré gardy proti výběru Škoda Auto a dále následovalo 

utkání rezerv Kosořic s Rejšicemi.
Na oslavách se však nehrál pouze fotbal. Hned po těchto zápasech uctili zástupci klubu památku členů Sokola 

Kosořice u kapličky v parku. Ukázky výcviku psů opět slavily velký úspěch u přítomných diváků a neméně také 

již zmiňovaný zápas mini žáků. Své utkání odehrálo také „A“ mužstvo proti týmu z Bělé pod Bezdězem. 

Posledním vystoupením v rámci oslav byla ukázka aerobiku, kdy se také představily místní ženy. Večer 

zpříjemnila skupina GENERACE se svými hity a následovala tradiční sobotní zábava. 

Výbor Sokola Kosořice tímto děkuje všem, kdo se aktivně podíleli na přípravě a realizaci oslav. 

Jan Adámek

KOSOŘICKÁ ŠKOLKA TJ SOKOL

Filip Bárta

Jednou ze služeb, kterou obec Kosořice poskytuje občanům, je sběrný dvůr.  S rekonstrukcí, která proběhla v 

roce 2009, se navýšil počet kontejnerů a prostory sběrného dvora se rozrostly o jednu místnost v přilehlé 

budově. Do této místnosti se nyní ukládají tříděné nápojové kartony, ojeté pneumatiky a elektrospotřebiče.  

Na ploše sběrného dvora stojí klasické barevné kontejnery na plast, papír a sklo. Velké oblibě se těší 

kontejner na bio odpad, do kterého se mohou vhazovat dužnaté rostliny, spadané ovoce a tráva. Dále mohou 

občané využívat kontejnery na kovový a velkoobjemový odpad. Odvoz tříděného odpadu je domlouván 

telefonicky vždy po naplnění příslušného kontejneru, výjimku tvoří plast a papír, které jsou odváženy 

pravidelně jednou za čtrnáct dní, každé liché úterý. Za rok 2011 byly odvezeny téměř dvě tuny papíru, 

necelé čtyři tuny plastů a více než dvě tuny skla. Všem občanům, kteří poctivě třídí odpady, děkujeme.

Otevírací doba sběrného místa:

Tříděný odpad – plast, papír, sklo, bio odpad, železo po – pá 10 – 18 hod
so   8 – 12 hod

Objemný odpad, elektrospotřebiče,  tetrapak, baterie st 15 – 18 hod
so   8 – 12 hod

Sběrné místo

Adéla Čermáková Jan Grus Jan Hladký

Nikol PýchováTomáš Poslt Tadeáš MojžíšMagdaléna Kovářová

Nela VávrováAneta Šantínová Veronika ŠantínováJiří Stehlík

Jakub Čerych
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